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The art of War - Wehrmacht edition 

Art of war [AoW] er vist tænkt som en række af 
magasiner eller malerguides, hvoraf der indtil nu 
er kommet to udgaver. Hvert nummer bringer en 
række artikler, skrevet af forskellige forfattere, 
der kommer ind på forskellige sider det at skulle 
male sine ‘spilbrikker’.

Tyskerne havde stor variation i udstyr, bemaling 
af køretøjer og soldaternes uniformer, og guiden 
kommer hele vejen rundt fra 1935 til 1945, i 
vesteuropa, østfronten og ørkenen.

AoW starter med en række interviews af malere, 
hvor de fortæller om deres hær. Snakken er 
ledsaget af gode illustrationer af deres arbejder. 
Det er ret flotte hære der bliver trukket frem, og 
fokus er lige så meget lagt på baser som figurer. 
Dette afsnit synes jeg dog er mest nyttigt som 
inspiration – i hvert fald havde jeg en tendens til 
bare at kigge billeder.

Næste del handler om uniformer for den 
regulære hær, SS, Fallschirmsjäger og andet 
luftwaffe. Det er en meget grundig beskrivelse, 
der starter i polen og slutter i 1945. Der er vist 12 
forskellige typer af SS camouflage, men der er 

kun malebeskrivelse og Vallejo farvekoder til et 
par af dem. Ligeledes er der kun farvekoder for 
Fallschirmsjäger i Middelhavet. Bortset fra disse 
mangler, er guiden ret grundig, og der er billeder 
af figurer malet i deres korrekte farver.

Dernæst kommer en beskrivelse af bemaling 
og markering af fly, igen både til Europa og 
Middelhavet. En meget grundig guide, måske lidt 
for grundig, i betragtning af hvor lidt fly fylder i 
FoW.

Og så kommer vi til det helt store afsnit; 
bemaling af kampvogne og andre køretøjer. 
Afsnittet starter med en stor farveguide, hvor du 
følger bemalingen år for år op gennem krigen, 
igen med gode billeder og Vallejo farvekoder, der 
dækker basisfarven, skygger og højlys. Tyskerne 
brugte mange typer camouflage maling og jeg 
synes at varianterne bliver dækket rimeligt godt 
af billeder af både kampvogne og kanoner.

Næste afsnit omhandler organisation og 
nummerering af køretøjer, og hvordan de så ud. 
Maleguiden går også i detaljer med de forskellige 
divisioners markeringer. Selv nummerplader 
bliver dækket.

Sidst i bogen er der artikler om malerteknikker, 
f.eks. camouflage med bløder kanter uden 
at bruge sprøjtepistol, hvordan du får din 
kampvogn til at se beskidt og brugt ud, og 
hvordan du maler mærker og skulderstropper på 
uniformer og hjelme.
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Der er nogle huller hist og her, specielt mht. 
camouflage uniformer til SS og FJ, men ellers er 
AoW en fantastisk bog. Min eneste anke er; hvor 

er den tilsvarende bog til mine elskede brittere? 
Eller russerne? Hrm? Kom i sving, Battlefront!
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